
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  799          DEL  08/07/2015 

OGGETTO:  PUBBLICA SELEZIONE – OPERATORE  TECNICO AUTISTA - PER IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO   DI   OLBIA,   APPROVAZIONE   GRADUATORIA   CON 
CONTESTUALE   CONFERIMENTO   DI   N° 7   INCARICHI .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/07/2015 Al 23/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                          SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
  

         PREMESSO  che ,nella dotazione organica di  questa Azienda risultano vacanti n° 19 posti 
di Operatore Tecnico Autista cat B;

               
        VISTA l’imminente  scadenza  degli  Operatori  Tecnici-  Autisti  e  la  nota  prot.  np/2015/ 

5054, con la quale il Direttore Sanitario  del P.O. di Olbia,  Dott.ssa  M. Serena 
Fenu chiede la sostituzione degli stessi al fine di garantire l’erogazione dell’assi-
stenza sanitaria ai cittadini tramite i trasporti intra-ed extraospedalieri dei pazienti 
ricoverati o dei campioni biologici;

       PRESO ATTO del parere favorevole del  Commissario Straordinario e del Direttore Sanitario, 
                                   in merito alle assunzioni di che trattasi;
          
       VISTA             l’art.16  della  L.56/1987  ai  sensi  del  quale  le  assunzioni  dei  lavoratori  da 

adibire  a  mansioni  per  le  quali  non  sia  previsto  titolo  professionale  e  da 
inquadrare  nei  livelli  per  i  quali  è  richiesto  il  solo  requisito  della  scuola 
dell’obbligo, vengono effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento, avviati 
numericamente alla selezione secondo l’ordine di graduatoria risultante dalle 
liste delle circoscrizioni territorialmente competenti;

       VISTA      la  nota  prot.  n°51166  del  04/06/2015,  con la  quale  il  Centro  Servizi  per  il 
Lavoro di Olbia, in riscontro alla richiesta di questa Azienda prot. n°4203 del 
28/01/2015  ha  avviato  a  selezione  i  candidati  per  l’assunzione  a  tempo 
determinato, per la qualifica di Operatore Tecnico Autista per il P.O. di Olbia
ai sensi dell’ art.16 della L. 56/87 e della  deliberazione della Giunta Regionale 
n.15/12 del 30.03.2004;

VISTA la deliberazione n. 990 del 02.09.2004 avente ad oggetto: ‘’determinazione del 
contenuto  della  prove  selettive  per  Operatore  Tecnico  Autista  ai  fini 
dell’accertamento dell’ idoneità del personale da assumere mediante selezione, 
ai sensi dell’art.16 della L.28.02.1987,n°56”’;                       

                   
ATTESO che la Commissione Esaminatrice in data 25.06.2015 ha provveduto alla verifica 

della idoneità all’incarico di che trattasi  dei lavoratori   avviati  a selezione,  così 
come  da  idoneo verbale depositato agli  atti  del Servizio Amministrazione del 
Personale;

DATO ATTO che alla prova di idoneità,più sopra citata, sono stati  convocati n° 29 candidati 
di  cui  17   sono  risultati  idonei  così  come  dall’  allegato  “A”  che  si  allega  al 
presente Provvedimento per farne parte integrale e sostanziale;         

                       
                  che  la  sig.ra  Di  Michele  Monica  e  i  sigg.ri  Pinna  Giuseppe,  Aloi  Salvatore 

Angelo,  Piga  Maurizio,  Giangrande  Bruno  Mancini  Pietro  Michele  collocati 
nell’ordine al 7°,  11°, 13°, 14°, 19°, 28° posto della graduatoria risultano non 
idonei; 

                           
    che il sig. Spano Giansalvatore collocato al 3° posto  della graduatoria non è sta-

to ammesso in quanto non risulta in possesso del requisito professionale richie-
sto da questa azienda con nota prot.4203 del 28/01/2015; 

       che i sigg.ri Colosi Giancarlo, Asara Nicolas, Monge Cuniglia Marco, ,Sanna Ser-
gio e Filimon Vasile collocati nell’ordine all’ 8°, 9°, 22°, 24°, 26° posto della gra-
duatoria risultano assenti;



                                                          
        VISTI           il D.Lgs. 21.04.2000 n.181;

          il D.Lgs.n°180 del 10.04.2001;

          la L.R. n°9 del 14.07.2003;

          la Delibera della Giunta Regionale n°15/12 del 30.03.2004;

          il D.Lgs n°502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

          la L.R. n°10/2006;

          l’art. 35 del D.Lgs. n°165 del 30.03.2001 e s.m.i;

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di approvare la graduatoria, redatta in data 25/06/2015 dalla Commissione Esaminatrice della sele-
zione per la copertura a tempo determinato di  n°7 posti di Operatore Tecnico –Autista  cat B per il 
P.O. di Olbia cosi come risulta dall’ allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto.

- di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo determinato  per 
la durata di mesi sei, ai sensi dell’art. 31, comma 1, lett. d) del CCNL integrativo del CCNL del Com-
parto Sanità del 7 aprile  1999, nella posizione funzionale di Operatore Tecnico-Autista presso il 
P.O. di Olbia ai sigg.ri

Nominativo Data di nascita Luogo di nascita
1. SERRA ROBERTO (ri-

servatario)
26/03/1987 Ozieri

2. AISONI  ALESSANDRO 13/05/1961 San Gavino Monreale
3. PUTZU  ANTONIO 31/10/1980 Tempio Pausania
4. CORRIAS  MARIO GO-

NARIO
03/05/1958 Orotelli

5. DEGORTES  MAURO 09/01/1966 Olbia
6. CASULA  LEONARDO 17/05/1963 Oschiri
7. PORRU  MASSIMINO 24/05/1969 Furtei

- di stabilire che l’ assunzione a tempo determinato, decorrente dalla data di effettiva presa di 
servizio, avviene su posto vacante per una durata di mesi sei, trascorso il quale cesseranno au-
tomaticamente alla fine del periodo prescritto, senza nessuna particolare comunicazione oppure 
con la copertura del posto a tempo indeterminato o per mancato superamento del periodo di 
prova;

- di subordinare l’assunzione dei candidati alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di legge 
per  accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL, nonché alla attestazione da parte del compe-
tente Centro Servizi per il lavoro del perdurare dei requisiti di legge che danno diritto all’assun-
zione  ai  sensi  della  legge  56/87  e  della  Deliberazione  di  Giunta  regionale   n.15/12  del 
30.03.2004; 

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i successivi adempimenti di competen-
za.

La spesa presunta di  € 84.820,62 relativa all’assunzione oggetto del presente provvedimento, 
graverà sui seguenti conti dell’ esercizio 2015:



 conto 0509030201 denominato ‘’Competenze fisse del personale ruolo tecnico – compar-
to’’

 conto 0509030206 denominato ‘’Oneri Sociali del personale ruolo tecnico – 
 comparto’’  conto 0509030207 denominato  ‘’IRAP  del  personale  ruolo  tecnico  – 

comparto’’

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Il Responsabile del Procedimento: 
Dott.ssa Dolores Derosas

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi



ALLEGATO  “A”
Graduatoria 

 Operatore Tecnico - Autista.

1. SERRA ROBERTO 26/03/1987 IDONEO
(RISERVATARIO)

2. AISONI  ALESSANDRO 13/05/1961 IDONEO
3. SPANO GIANSALVATORE 11/10/1970 INON AMMESSO 
4. PUTZU ANTONIO 31/10/1980 IDONEO
5. CORRIAS  MARIO GONARIO 03/05/1958 IDONEO
6. DEGORTES  MAURO 09/01/1966 IDONEO
7. DI MICHELE MONICA 26/03/1970 NON IDONEA
8. COLOSI GIANCARLO 28/12/1973 ASSENTE
9. ASARA NICOLAS 02/01/1972 ASSENTE
10. CASULA  LEONARDO 17/05/1963 IDONEO
11. PINNA GIUSEPPE 20/03/1965 NON IDONEO
12. PORRU  MASSIMINO 24/05/1969 IDONEO
13. ALOI SALVATORE ANGELO 09/06/1954 NON IDONEO
14. PIGA MAURIZIO 18/09/1969 NON IDONEO
15. DECANDIA  FRANCESCO 09/01/1969 IDONEO
16. PIRAS ANTONIO MARIA 05/04/1964 IDONEO
17. MELIS GIUSEPPE 03/06/1962 IDONEO
18. BRANDINU GIUSEPPE 16/01/1969 IDONEO
19. GIANGRANDE BRUNO 22/11/1952 NON IDONEO
20. CELENTANO GIOVANNI 

FRANCESCO
26/08/1958 IDONEO

21. CONTU FAUSTO 25/09/1972 IDONEO
22. MONGE CUNIGLIA MARCO 06/11/1975 ASSENTE
23. BRIGAGLIA  ANTONIO 08/05/1973 IDONEO
24. SANNA SERGIO 14/10/1972 ASSENTE
25. FRESU GRAZIELLA 29/09/1963 IDONEA
26.  FILIMON VASILE 27/01/1969 ASSENTE
27. CARIA ANDREA 01/11/1969 IDONEO
28. MANCINI PIETRO MICHELE 30/04/1979 NON IDONEO
29. RAIMONDI  ROBERTO 17/06/1960 IDONEO

   
  


